
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33881 47Segunda-feira, 27 DE MAIO DE 2019

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Após a constatação da regularidade dos atos procedimentais pela 
autoridade competente deste FISP, o Sr. ARIEL DOURADO SAMPAIO 
MARTINS DE BARROS, Diretor e Ordenador de Despesas, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Processo Licitatório nº 2019/99679 na modali-
dade Tomada de Preços nº 01/2019-FISP, que tem como objeto a con-
tratação de empresa para executar a reforma das garagens do QCG, do 
forro da Seção de Telemática, construção de um palanque de formaturas 
e reforma das salas e banheiros do antigo 30º GBM, resolve HOMOLOGAR 
o objeto desta licitação em favor da empresa CONSTRUMAZ CONSTRU-
TORA LTDA – EPP, CNPJ: 18.409.353/0001-05, com o valor global de R$ 
295.037,31 (duzentos e noventa e cinco mil, trinta e sete reais e trinta e 
um centavos).
Belém, 24 de maio de 2019.
HOMOLOGO:  ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Diretor e Ordenador de Despesas do FISP

Protocolo: 437516
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP, após 
análise da documentação e da proposta fi nanceira contida nos autos do 
processo licitatório nº 2019/99679 na modalidade Tomada de Preços nº 
01/2019-FISP, que tem como objeto a contratação de empresa para re-
alizar a reforma das garagens do QCG, do forro da Seção de Telemá-
tica, construção de um palanque de formaturas e reforma das salas e 
banheiros do antigo 30º GBM, resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação 
em favor da empresa CONSTRUMAZ CONSTRUTORA LTDA – EPP, CNPJ: 
18.409.353/0001-05, com o valor global de R$ 295.037,31 (duzentos e 
noventa e cinco mil, trinta e sete reais e trinta e um centavos).
Belém, 24 de maio de 2019.
ESDRAS PEREIRA LEMOS – CAP BM
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP

Protocolo: 437510
..

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 438/2019-CGP /SUSIPE                                            
Belém, 24 de maio de 2019.
RENATO NUNES VALLE, Corregedor-Geral Penitenciário do Estado, no uso 
de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual 
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância 
não excederá a 30 (trinta) dias, poderá ser prorrogado por igual período, 
a critério da autoridade superior;
RESOLVE:
Art. 1º - PRORROGAR a PORTARIA Nº 336/2019-CGP/SUSIPE, de 
22/04/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33859 de 24/04/2019, 
referente à Sindicância Administrativa Disciplinar nº 5002/2019-CGP/
SUSIPE;
Art. 2º - PRORROGAR a PORTARIA Nº 443/2019-CGP/SUSIPE, de 
11/04/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33859 de 24/04/2019, 
referente à Sindicância Administrativa Disciplinar nº 5006/2019-CGP/
SUSIPE.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo: 437279
PORTARIA Nº 437/2019-CGP/SUSIPE                                              
Belém, 24 de maio de 2019.
RENATO NUNES VALLE, Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas 
atribuições legais e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual 
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância 
não excederá a 30 (trinta) dias, poderá ser prorrogado por igual período, 
a critério da autoridade superior.
RESOLVE:
PRORROGAR a PORTARIA Nº 334/2019-CGP/SUSIPE, de 22/04/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33859 de 24/04/2019, referente 
ao Processo nº 5000/2019-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 335/2019-CGP/SUSIPE, de 22/04/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33859 de 24/04/2019, referente 
ao Processo nº 5001/2019-CGP/SUSIPE;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.

Protocolo: 437278

PORTARIA Nº 436/2019-CGP/SUSIPE                                              
Belém, 23 de maio de 2019.
RENATO NUNES VALLE, Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas 
atribuições legais e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual 
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância 
não excederá a 30 (trinta) dias, poderá ser prorrogado por igual período, 
a critério da autoridade superior.
RESOLVE:
PRORROGAR a PORTARIA Nº 332/2019-CGP/SUSIPE, de 22/04/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33858 de 23/04/2019, referente 
ao Processo nº 4998/2019-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 333/2019-CGP/SUSIPE, de 22/04/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33858 de 23/04/2019, referente 
ao Processo nº 4999/2019-CGP/SUSIPE.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.

Protocolo: 437275

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1697/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 14/05/2019.
NOME: MARCELO FIGUEIREDO LOBATO Nº 5758793
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 03/04/2019 A 17/05/2019.

Protocolo: 437437
PORTARIA Nº 1817/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 21/05/2019.
NOME: ANDERSON FERREIRA DO AMARAL Nº 5899275
Assunto: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
Período: 18/02/2019 A 18/04/2019

Protocolo: 437446
PORTARIA Nº 1709/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 14/05/2019.
NOME: SILVIO LIMA VELOSO  Nº 57201115
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 01/04/2019 A 30/04/2019.

Protocolo: 437455
PORTARIA Nº 1814/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 21/05/2019.
NOME: LUZIMARY LEÃO PARREIRA SILVA  Nº 57194818
Assunto: LICENÇA SAUDE PARA ACOMPANHAMENTO
Período: 08/05/2019 A 23/05/2019

Protocolo: 437439
PORTARIA Nº 1704/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 14/05/2019.
NOME: ALINE GESELE RIBEIRO DE SOUZA ALMEIDA  Nº 5898569
Assunto: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
Período: 19/03/2019 A 17/05/2019

Protocolo: 437447
PORTARIA Nº 1710/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 14/05/2019.
NOME: ROMULO WEYL DA CUNHA COSTA  Nº 5879817
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 25/03/2019 A 08/04/2019.

Protocolo: 437456
PORTARIA Nº 1702/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 14/05/2019.
NOME: GILCILEY FREIRE COELHO  Nº 5814685
Assunto: LICENÇA SAUDE PARA ACOMPANHAMENTO
Período: 17/04/2019 A 29/04/2019

Protocolo: 437445
PORTARIA Nº 1706/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 14/05/2019.
NOME: ALINE GESELE RIBEIRO DE SOUZA ALMEIDA  Nº 5898569
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 06/03/2019 A 18/03/2019.

Protocolo: 437454
PORTARIA Nº 1698/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 14/05/2019.
NOME: EDVALDO ROCHA DO NASCIMENTO JUNIOR Nº 5180317
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 22/04/2019 A 20/06/2019.

Protocolo: 437452
PORTARIA Nº 1700/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 14/05/2019.
NOME: BEATRIZ PORTAL FURTADO  Nº 5906505
Assunto: LICENÇA SAUDE PARA ACOMPANHAMENTO
Período: 17/04/2019 A 22/04/2019

Protocolo: 437440
PORTARIA Nº 1707/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 21/05/2019.
NOME: MARISA TRINDADE PEREIRA  Nº 54190260
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 13/03/2019 A 09/05/2019.

Protocolo: 437459
PORTARIA Nº 1711/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 14/05/2019.
NOME: EDNA MARIA DOS SANTOS FONSECA  Nº 43621
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 12/04/2019 A 18/04/2019.

Protocolo: 437458


